
5 krajów w 3 tygodnie 

 

Grupa toruńskich licealistów rusza na podbój Europy. W trzy tygodnie chcą
dotrzeć do 6 miast w 5 krajach.

Znają się od podstawówki, dziś są uczniami klas drugich dwóch liceów: Szymon
Tadeusz Żywica, Jakub Kopystecki, Jędrzej Dubiel i Mikołaj Czajkowski z IV
LO i Andrzej Sumisławski, Jakub Szołonik z V LO. W trzy tygodnie chcą
objechać pociągiem Europę i zobaczyć Amsterdam, Paryż, Genewę, Mediolan, Rzym
oraz Wiedeń.

Szóstka przyjaciół sama zaplanowała i zorganizowała wyprawę, którą nazwali
Eurotrip. Jaki mają cel? Chcą przeżyć przygodę, na własne oczy zobaczyć kulturową i
historyczną różnorodność Europy. Doszli bowiem do wniosku, że nawet najlepsze
lekcje i wykłady nie nauczą ich tego, co prawdziwe podróże, które jak wiadomo –
kształcą. Wyruszają już w najbliższą sobotę, 22 czerwca do Amsterdamu, będą
podróżować pociągami ze specjalną kartą rabatową Eurail, spać w tanich hostelach i
schroniskach, zwiedzać najważniejsze miejsca i zabytki i spotykać się z miejscową
młodzieżą. W grupie są osoby mówiące po angielsku, francusku i niemiecku. Koszt

https://torun.pl/pl/aktualnosc/5-krajow-w-3-tygodnie
https://torun.pl/sites/default/files/node.news.field_image/2024-02/licealisci_europa_3.jpg


wyprawy szacują na około 3 tys. zł na osobę, co według nich wypada około 1,5 raza
taniej niż kosztowałby taki wyjazd z biurem podróży. Swoje przygody opiszą na
fotoblogu, założonym na portalu toruńskich „Nowości”, które objęły nad wyprawą
patronat medialny.

18 czerwca 2013 r. podróżnicy spotkali się w Urzędzie Miasta z wiceprezydentem
Zbigniewem Rasielewskim, który przekazał im flagę Torunia oraz drobne gadżety i
materiały promocyjne o mieście, które zabiorą w podróż. - Cieszy, że młodzi
torunianie coraz odważniej porywają się na takie ciekawe, wspólne projekty, które
mogą zainspirować innych. Życzę wam powodzenia - pożegnał
śmiałków wiceprezydent Rasielewski i zaprosił ich do złożenia wizyty w urzędzie
po powrocie. 
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